b) de hom. III, 22, 3 hostem profligare ac p. cf. profligo A. 23, 7 ballistâ ingentibus saxis hostilem aciem proruebat.

**proscribo.** a) i. q. öffentlich bekannt machen 13, 51, 2 edixit princeps, ut leges cuiusque publici, occultae ad id tempus, proscriberentur.

b) i. q. üchten 6, 51, 3 proscripsum patrem exul secutus. — part. perf. subst. I, 48, 7 avus e proscripitis (erat).

**proscriptio.** i. q. ächtung 1, 2, 8 cum ferocissimi per acies aut proscriptione cecidissent. 10, 11 proscriptionem civium, divisiones agrorum ne ipsis quidem qui fecere laudatas (esse).

**prosequor.** A) a) *propr.* IV, 60, 11 dat custodes, qui . . . leves abeuntes (milites) prosequerentur. — G 40, 11 (sacerdos deam) vectam bubus feminis multa cum veneratione prosequitur. — de adolescentibus discendi studiosis D 34, 5 hunc sectari, hunc prosequi, huius omnibus dictionibus interesse . . . adsuerebat. — D 9, 10 quis Saleium nostrum, egregium poetam . . . deducit (in forum et retro domum) aut salutatur (domi) aut prosequitur (proficiscentem)? Peter in univ. explic. I, 90, 16 quasi dictatorem Caesarem aut imperatorem Augustum prosequerentur, ita studiis votisque certabant (vulgus). 14, 4, 18 Nero . . . prosequitur abeuntem (matrem). II, 9, 3 Galatiam ac Pamphyliam provincias Asprenati regendas Galba permiserat. datae . . . duae triremes ad prosequendum (sc. Asprenatem). part. praes. subst. 13, 14, 4 degrediente eo (Palatio) magna prosequendum multitudinem . . .

b) *transl.* a) A 18, 31 ne laureatis quidem gesta prosequutus est (Agricola).

β) D 9, 20 ut beatissimus recitationem eius eventus prosequatur. . . 13, 35, 22 nec, ut in aliis exercitiis, primum alterumque delictum venia prosequeretur. G 30, 4 Chattos suos saltus Hercynius prosequitur simul atque deponit.

B) *latiore sensu* i. q. erweisen, widmen a) qm 2, 71, 14 non hoc praecipuum amicorum munus est, prosequi defunctum ignavo questu.

β) qd D 32, 8 id non doctus modo . . . auditor, sed etiam populus intellegit ac statim ita laude prosequitur, ut . . . oratorem esse fateatur. 4, 38, 13 socios cives . . . precor, . . . ut, quandoque concessero, cum laude et bonis recordationibus facta ac famam nominis mei prosequantur. — [codd. D 1 et 35 cf. persequor.]

**prospecto.** A) *propr.* i. q. in die ferne hinschauen, aus der ferne zuschauen I, 33, 5 ut . . . prospectante Galba Capitolium adeat. III, 68, 8 in sua contione Vitellius, inter suos milites, prospectantibus etiam feminis, pauca . . . locutus. 13, 25, 20 ipse (Nero) occultus et plerumque coram (vor aller augen) prospectans. 3, 1, 11 complentur . . . moenia ac tecta, quaque longissime prospectari poterat, maerentium turba. Pro 'qua' expectatur 'unde'. — III, 38, 23 Vitellius . . . fovet aemulum principis labores (leiden) e convivio prospectantem.

B) *transl.* a) de locis i. q. die aussicht haben, gewähren III, 60, 3 locus ipse castrorum placebat, late prospectans. — 4, 67, 12 prospectabat (insula) pulcherrimum sinum. 14, 9, 7 quae (villa Caesaris) subiectos sinus editissima prospectat. V, 6, 3 terra finesque . . . septentrionem e latere Suriae longe prospectant i. q. spectant ad cf. latus b. β.

b) 6, 48, 14 prospectare iam se acrius servitium i. q. schaue in der ferne, sehe voraus.

**prospectus.** *propr.* I, 40, 2 agebatur huc illuc Galba vario turbae fluctuantis impulsu, completis undique basilicis ac templis, lugubri prospectu i. q. von wo man einen traurigen ausblick hatte. III, 20, 11 non . . . nisi die intrandum. an obpugnationem inchoaturos adempto omni prospectu, quis aequus locus, quanta altitudo moenium, tormentisne . . . an operibus . . . adgredienda urbs foret? i. q. die möglichkeit vor sich zu sehen. 2, 23, 6 adimere cf. grando. — plur. 15, 42, 4 aperta spatia et prospectus i. q. aus-, fernsichten.

**prosper.** I) A) *adi.* a) c. opp. et sim. I, 65, 15 se . . . partem exercitus et prosperarum adversarumque rerum socios (esse). II, 77, 8 inter nos non idem p. adversarumque rerum ordo erit. I, 2, 4 prosperae in Oriente, adversae in Occidente res. II, 23, 25 (Otho) trepidabat, rebus prosperis incertus et inter adversa melior. III, 18, 6 haud perinde rebus p. ducem desideraverant atque in adversis deesse intellegebant. II, 97, 7 legati . . . prosperis Vitellii rebus certant ad obsequium, adversam eius fortunam ex aequo detrectabant. 2, 26, 2 miles laetus animi, quod adversa maris expeditione prospera pensavisset. 6, 22, 14 si illi gravem fortunam constanter tolerent, hi prospera inconsulte utantur cf. 22, 6 tristitia, laeta, 22, 11 mala, bona, adversa, beati, miserimi. I, 27, 5 haruspex . . . tristitia exta . . . praedicat, audiente Othone . . .

idque ut *laetum* e contrario et suis cogitationibus *prosperum* interpretante. 62,17 cf. *b* p. 741<sup>a</sup>. II,1,3 (*imperium*), quod varia sorte *laetum* rei p. aut *atrox*, ipsis principibus *prosperum* vel *excitio* fuit. 13,57,10 bellum *Hermunduris* *prosperum*, *Chattis* *excitiosius* fuit. IV,61,12 *prosperas* Germanis res et *excidium* legionum praedixerat (*Velaeda*). A 33,21 fugientibus *periculosissima* quae hodie *prosperrima* sunt. 2,5,7 quae sibi . . . *belligeranti saeva* vel *prospera* evenissent. V,17,7 *cuncta* mox *prospera* et *hosti contraria* evenisse. 14,51,17 *prospera* populi et *militum fama Rufus*, quod apud *Neronem adversum* experiebatur. III,18,15 *memor* . . . *vulnerum*, quibus tam *anceps* proelii *fortuna*, quamvis *prospero* fine, equites equosque *adfectaverat*. 12,38,5 *censetur* *Ostorio* triumphi insignia, *prosperis* ad id *rebus* eius, mox *ambiguus*. 16,22,16 *prosperas* [M *prospera*] *principis* \*res \*spernit [M *respernit*]: etiamne *luctibus* et *doloribus* non *satiatur*? [Andresen 1891 p. 15 *prospera* *principis* *spernit*: at cf. II,1,11.] I,49,8 *Galba* . . . *quinque principes* *prospera* *fortuna* *emensus* et *alieno imperio felicior* quam suo.